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1. Exploateringsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande 

som svar på remissen 

 

 

Thomas Andersson 

Förvaltningschef 

 

 

 Anders Johnson 

 Avdelningschef 

 

 

Frida Nordström 

Enhetschef 

 

 

Remissen 
Exploateringsnämnden har fått Motion om en satsning på renare 

vatten och en stadsövergripande vattenamiral på remiss från 

kommunstyrelsen för svar senast den 29 oktober 2024.  

 

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jonas Naddebo (C) 

att kommunstyrelsen ska ges i uppdrag av kommunfullmäktige 

att inrätta en stadsövergripande vattenamiral med samlat ansvar 

för allt som berör stadens vatten, i synnerhet frågor som rör 

badvattenkvaliteten. Kommunfullmäktige föreslås också ge 

kommunstyrelsen och övriga berörda nämnder och 

bolagsstyrelser ett antal andra uppdrag som innebär följande: att 

bygga ut stadens dagvattenledningar, att utveckla Henriksdal till 

ett av världens mest effektiva och avancerade reningsverk, att 
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säkerställa att de prioriterade skyfallsåtgärderna genomförs, att 

skapa incitament för fastighetsägare att genomföra 

skyfallsåtgärder, att förbättra informationen till allmänheten om 

badvattenkvaliteten och att se till att miljökvalitetsnormerna för 

god ekologisk status och kemisk vattenstatus uppnås senast 2027.   

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts på avdelning för stadsmiljö. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Stockholms stad bedriver sedan många år tillbaka ett utvecklat 

vattenarbete. Exploateringskontoret deltar i arbetet i egenskap av 

markförvaltare och utvecklare av allmän plats samt som part i 

överenskommelse om exploatering. Framför allt är 

exploateringskontoret involverad i vattenfrågor som rör dagvatten 

och skyfall vid exploatering samt genomförande av åtgärder 

enligt stadens lokala åtgärdsprogram. Kontoret har inga 

synpunkter på förslaget om att inrätta en stadsövergripande 

vattenamiral, men vill istället understryka att finansiering av 

åtgärderna i de lokala åtgärdsprogrammen är avgörande för att nå 

målet att stadens vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och 

kemisk status. 

 

2015 antog kommunfullmäktige Handlingsplan för god 

vattenstatus. För att nå målet om god ekologisk och kemisk status 

i alla stadens vattenförekomster har 15 lokala åtgärdsprogram 

antagits. Ytterligare 6 är under framtagande. Programmen 

innehåller ett stort antal åtgärder och den totala 

genomförandekostnaden uppskattas till 1,3 miljarder kronor. 

Beslut om de lokala åtgärdsprogrammen omfattar inte tilldelning 

av medel för genomförande. Finansieringen av förslagna åtgärder 

är en förutsättning för genomförandet och därmed prioriterat för 

att nå god vattenstatus i stadens vattenförekomster.  

 

Vid exploatering styrs kontorets arbete med dagvatten av 

Dagvattenstrategin och Åtgärdsnivån. Hållbarhetskraven är en 

del av markanvisningsavtalen och överenskommelse om 

exploatering och kontoret säkerställer därmed att Åtgärdsnivån 

också tillämpas på blivande kvartersmark. Länsstyrelsens 

rekommendationer för hantering av översvämning till följd av 

skyfall tillämpas och har inarbetats i kontorets rutiner och 

vägledningsmaterial för skyfallshantering vid exploatering.  
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Exploateringskontoret samverkar med övriga berörda 

förvaltningar i arbetet med att hantera skyfallsfrågor samt för att 

bidra till bättre status i sjöar och vattendrag. 

Exploateringskontoret medverkar exempelvis i den strategiska 

samverkansgruppen samt i en beredande samordningsgrupp 

(LÅP-gruppen) för god vattenstatus. Exploateringskontoret 

samverkar även inom ramen för dagvattengruppen där fokus 

ligger på dagvattenhantering vid ny- och ombyggnationer. 

Gruppen arbetar bland annat med förvaltning, utveckling och 

kommunikation av dagvattenstrategin och åtgärdsnivån. Vidare, 

samverkar exploateringskontoret också med skyfallsfunktionen 

på trafikkontoret som arbetar med åtgärdsplaner för 

översvämningsrisker vid skyfall i områden där det inte föreligger 

exploateringsplaner. 

 

Sammanfattningsvis bidrar exploateringskontoret till ökade 

möjligheter att följa miljökvalitetsnormer för kemisk och 

ekologisk status i stadens ytvatten och därmed bättre 

badvattenkvalitet samt att vid exploatering se till att ny 

bebyggelse inte utsätts för oacceptabla risker vid skyfall. 

Exploateringskontoret ser att det finns ett fortsatt behov av att 

arbeta enligt stadens dagvattenstrategi och lokala åtgärdsprogram 

för god vattenstatus med syftet att följa miljökvalitetsnormer för 

ytvatten. Exploateringskontoret ser också att det finns ett behov 

av att fortsätta arbetet med prioriterade skyfallsåtgärder och att 

det säkerställs att det finns förutsättningar för det. Vidare, ser 

kontoret ett behov av att ledningssystemet för dagvatten byggs ut 

och dimensioneras för tillräcklig kapacitet samt utan 

felkopplingar och att det är separerat från avloppsledningsnät för 

att minska risken för spridning av föroreningar eller 

mikroorganismer. Exploateringskontoret ser positivt på om det 

skapas lämpliga incitament för fastighetsägare att genomföra 

skyfallsåtgärder.   

 

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Motion om en satsning på renare vatten och en 

stadsövergripande vattenamiral 
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